
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Provincia di Sassari - C.F. 00237220900 
 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO E SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SOCIO – ASSISTENZIALE 
 

 

 

N.  223 
Del  26.11.2014  

OGGETTO: L.R. 1/2011 art. 3 bis - Misure di sostegno in favore di 
piccoli comuni – Azione A – Concessione contributo 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno ventisei del mese di Novembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il Decreto di nomina dei Responsabili di servizio ai sensi del Decreto Legislativo  
n.267 del 18.08.2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTA la Legge Regionale n° 1/2011 – art. 3 bis – così come introdotta dall’art. 18 – 
comma 31 – della L.R. 12/2011 che prevede misure a sostegno delle attività economiche 
e sociali esercitate nei piccoli comuni; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 48/38 del 01.012.2011 
con la quale sono state approvate le disposizioni attuative delle suddette norme; 
 
con la quale sono state approvate le disposizioni attuative delle suddette norme; 
 
VISTA la comunicazione della R.A.S. pervenuta in data 05.02.2014, prot. n. 318, nella 
quale si comunicava il mancato rifinanziamento delle misure di sostegno ai piccoli comuni 
e si autorizzava le amministrazioni interessate ad utilizzare le somme a disposizione 
senza il vincolo di destinazione originario, procedendo all’adozione di nuovi bandi 
nell’ambito delle tre misure previste entro la data del 28.02.2014;  
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n°10 del 26.02.2014, nella quale si 
ripartivano le economie assegnando € 10.000,00 per la concessione alle famiglie residenti 
del contributo per una nuova nascita o adozione e € 6.867,00 per la concessione di  un 
contributo a fondo perduto a favore di coloro che avviano o trasferiscono la propria attività 
artigianale, commerciale o professionale (ammissibile al regime de minimis), da un 
Comune con popolazione superiore a 5 mila abitanti al Comune di Anela, dando la 



possibilità di partecipare al bando anche ai residenti, dando incarico al Responsabile del 
Servizio Amministrativo per il compimento degli atti gestionali secondo le istruzioni e nel 
rispetto delle indicazioni generali contenute nella deliberazione stessa;  
 
VISTA la propria determinazione n° 28 del 28.02.2014 con la quale, in esecuzione della 
sopra citata deliberazione di Giunta Comunale n. 10/2014, si approvano e si pubblicano i 
bandi pubblici per l’assegnazione dei contributi inerenti le 2 misure di sostegno ai piccoli 
comuni; 
 
DATO ATTO che i bandi per le 2 azioni su richiamate sono stati debitamente pubblicati, 
fino al termine di  scadenza per la presentazione delle domande (30.05.2014), all’Albo on 
line del Comune di Anela; 
 
CHE entro il termine di scadenza previsto sono pervenute all’ufficio protocollo, in busta 
chiusa, n° 9 istanze per l’ Azione A e n° 0 istanze per l’Azione C; 
 
VISTA la nota RAS Assessorato degli Enti Locali, Finanza ed Urbanistica prot. n° 27308 
del 12.07.2013, acquisita al protocollo dell’Ente in data 16.07.2013 al n° 1577, la quale 
autorizza i Comuni a spalmare le somme non utilizzate fra le varie azioni in questione, nel 
rispetto delle graduatorie e della disponibilità del finanziamento. 
 
VISTA la propria Determinazione n° 206 del20.10.2014 di approvazione delle graduatorie 
dei beneficiari; 
 
CHE le suddette graduatorie sono state integralmente pubblicate all’albo pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi e che non è pervenuto alcun reclamo o ricorso; 
 
RITENUTO di dovere concedere alla persone individuate nell’allegato elenco i contributi 
spettanti per l’ Azione A   
 
VISTO il Bilancio 2014; 
 
 

DETERMINA 

 
 
DI DARE ATTO di quanto in premessa; 
 
DI LIQUIDARE, a favore dei beneficiari indicati nell’allegato elenco, il contributo specifico 
spettante previsti  dalle misure di sostegno ai piccoli comuni  di cui all’art. 3 bis della L.R. 
n. 1/2001 e limitatamente all’ Azione A ; 
 
DI IMPUTARE la spesa  complessiva di €uro 16.000,00 al Tit. 1 – Funz. 10 – Serv. 4 – Int. 
3 – CAP 1101 Imp. ____ RR.PP. 2013 – Bilancio 2014; 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI.
    
        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

         F.to Ass. Soc. Luigia Rubanu 
        _______________________________________ 

         
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

     F.to Lorenza Bulla            
 
--------------------------------------------------   
 
  

 
SI ATTESTA LA REGOLARITÀ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA.    
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to Dr. Sebastiano Soro 
 

       _____________________________________________ 

         
         
 

   
 
 
 
 
 



C
O

M
U

N
E

 D
I 

A
N

E
L

A
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
P

R
O

V
IN

C
IA

 D
I 

S
A

S
S

A
R

I 
  

A
L

L
E

G
A

T
O

 A
L

L
A

 D
E

T
E

R
M

IN
A

 N
° 

 2
2
3
  

D
E

L
 2

6
.1

1
.2

0
1

4
 

 
 

L
.R

. 
N

° 
1
/2

0
1
1
 A

R
T

. 
3
 B

IS
 –

 M
IS

U
R

E
 D

I 
S

O
S

T
E

G
N

O
 D

E
I 

P
IC

C
O

L
I 

C
O

M
U

N
I 

A
Z

IO
N

E
 A

  
B

A
N

D
O

 P
U

B
B

L
IC

O
 P

E
R

 L
A

 C
O

N
C

E
S

S
IO

N
E

 D
I 

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
A

 F
O

N
D

O
 P

E
R

D
U

T
O

 P
E

R
 F

A
V

O
R

IR
E

 I
L

 R
IE

Q
U

IL
IB

R
IO

 A
N

A
G

R
A

F
IC

O
  

 
L

IQ
U

ID
A

Z
IO

N
E

 C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 

 

N
.R . 

R
IC

H
IE

D
E

N
T

E
 

N
A

S
C

IT
A

  
IN

D
IR

IZ
Z

O
 

C
O

D
IC

E
 F

IS
C

A
L

E
 

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
  

IM
P

U
T

A
Z

IO
N

E
 B

IL
A

N
C

IO
 

IB
A

N
 

1
  

B
u

ll
a
 S

im
o

n
e
tt

a
 

O
zi

e
ri

 –
 2

7.
0

4
.1

9
7
6

 
 

V
ia

 R
is

o
rg

im
e
nt

o
 n

. 
2
1

 
B

L
L

S
N

T
7
6D

6
7
G

2
03

N
 

€
 1

.5
0
0
,0

0
 

C
a
p
 1

1
01

  
Im

p
. _

__
__

_
 

 

2
 

P
u

d
d

a
 F

ra
n

c
e
s

c
a

 
O

zi
e
ri

 –
 2

5.
0

1
.1

9
84

 
V

ia
 G

a
ri
b

a
ld

i  
P

D
D

F
N

C
8
4

A
6
5G

2
0
3X

 
€

 2
.0

0
0
,0

0
 

C
a
p
 1

1
01

  
Im

p
. _

__
__

_
 

 

 

3
 

S
a
tt

a
 G

iu
s

e
p

p
a

 
O

zi
e
ri

 –
 2

9.
1

0
.1

9
85

 
V

ia
 S

S
 C

o
sm

a
 e

 
D

a
m

ia
no

 n
. 

1
7

 
S

T
T

G
P

P
8
5R

6
9G

2
0
3Q

 
€

 1
.5

0
0
,0

0
 

C
a
p
 1

1
01

  
Im

p
. _

__
__

_
 

 

4
 

B
ru

n
d

u
 C

a
rm

e
n

 
 

O
zi

e
ri

 –
 2

0.
1

0
.1

9
80

 
V

ia
 S

u
 N

ie
 n

. 
1
1

 
B

R
N

C
M

N
8
0

R
6
0
G

2
03

S
 

€
 2

.0
0
0
,0

0
 

C
a
p
 1

1
01

  
Im

p
. _

__
__

_
 

 

5
 

S
o

tg
iu

 P
in

u
c

c
ia

 
B

o
n

o
 –

 0
7.

1
1
.1

9
77

 
V

ia
 N

u
o

va
  

S
T

G
P

C
C

7
7

S
4
7

A
9

7
7O

 
€

 1
.5

0
0
,0

0
 

C
a
p
 1

1
01

  
Im

p
. _

__
__

_
 

 

6
 

N
u

rr
a
 E

u
la

li
a

 
O

zi
e
ri

 –
 1

2.
0

4
.1

9
79

 
V

ia
 R

o
m

a
 n

. 
27

 
N

R
R

L
L

E
7

9
D

5
2G

2
03

V
 

€
 2

.0
0
0
,0

0
 

C
a
p
 1

1
01

  
Im

p
. _

__
__

_
 

 

7
 

S
a
n

n
a
 L

e
ti

z
ia

 
 

O
zi

e
ri

 –
 1

2.
0

8
.1

9
77

 
V

ia
 R

is
o
rg

im
e
nt

o
 n

. 
1
9

 
S

N
N

L
T

Z
7
7M

5
2G

2
0

3
J 

€
 2

.0
0
0
,0

0
 

C
a
p
 1

1
01

  
Im

p
. _

__
_
_
_

 
 

8
 

B
u

ll
a
 S

a
n

d
ro

 
 

O
zi

e
ri

 –
 3

1.
0

8
.1

9
78

 
V

ia
 S

a
nn

a
 S

a
nn

a
, 3

1
 

B
L
L

S
D

R
7
8M

3
1G

2
0
3R

 
€

 1
.5

0
0
,0

0
 

C
a
p
 1

1
01

  
Im

p
. _

__
__

_
 

 

9
 

C
a
s
u

la
 M

a
rg

h
e
ri

ta
 

S
a
ss

a
ri
 –

 1
8.

0
3.

1
97

8
 

V
ia

 R
o
m

a
, 1

17
 

C
S

L
M

G
H

7
8
C

5
8I

4
52

M
 

€
 2

.0
0
0
,0

0
 

C
a
p
 1

1
01

  
Im

p
. _

__
__

_
 

 

 
 

 
 

 
€

 1
6
.0

0
0

,0
0

 
 

 
 

 A
N

E
L

A
 2

6
 N

O
V

E
M

B
R

E
 2

0
1
4

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

L
’A

S
S

IS
T

E
N

T
E

 S
O

C
IA

L
E

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

F
.t

o
 L

u
ig

ia
 R

u
b

a
n

u
 


